
 

  
Na temelju članka 31. stavka 2. Zakona o Vladi Republike Hrvatske (Narodne 

novine, br. 150/2011) Vlada Republike Hrvatske je na sjednici održanoj _____2012. 
donijela  
 

O D L U K U 

o utvrđivanju potrebe za nabavom  

obalnih ophodnih brodova 
 

I. 
 

 Utvrđuje se potreba za nabavom obalnih ophodnih brodova za potrebe 
Oružanih snaga Republike Hrvatske, Hrvatske ratne mornarice, Obalne straže 
Republike Hrvatske radi nadzora i zaštite prava i interesa Republike Hrvatske na 
moru. 

II. 
 

 Postupak javne nabave iz točke I. ove Odluke za pet obalnih ophodnih 
brodova provest će Ministarstvo obrane, kao naručitelj. 

 
III. 

 
 Radi koordinacije provedbe ove Odluke osniva se Povjerenstvo u sastavu: 
 
 -   predstavnik Ministarstva obrane, predsjednik Povjerenstva 
 -   predstavnik Ministarstva gospodarstva, član 
 -   predstavnik Ministarstva financija, član 
 -   predstavnik Glavnog stožera Oružanih snaga Republike Hrvatske,  
     Ministarstvo obrane, član 
 -   predstavnik Predsjednika Republike Hrvatske, član. 
 
 Nadležna tijela iz stavka 1. ove točke odredit će svoje predstavnike i o tome 
pisanim putem izvijestiti Ministarstvo obrane u roku od osam dana od dana stupanja 
na snagu ove Odluke. 
 

IV. 
 

 Financijska sredstva za provedbu ove Odluke planirat će se u državnom 
proračunu Republike Hrvatske na razdjelu Ministarstva obrane u razdoblju 2013.- 
2018. godine. 

 Zadužuju se Ministarstvo obrane i Ministarstvo financija da u skladu s 
odredbama Zakona o proračunu prije sklapanja ugovora o nabavi obalnih ophodnih 
brodova iz ove Odluke koji zahtjeva plaćanje u sljedećim godinama pribave 
suglasnost Vlade Republike Hrvatske. 

 
 
 
 



 

 
V. 

 
 Stručne i administrativne poslove za Povjerenstvo iz točke III. ove Odluke 
obavljat će Ministarstvo obrane. 
 

VI. 
 

 Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja. 
 
 
 

        P R E D S J E D N I K 
 

        Zoran Milanovi ć 
 
 
 
KLASA: 
URBROJ: 
 
Zagreb, 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 



 

O B R A Z L O Ž E NJ E 
 

 

Uz točku I.  Zadaće Obalne straže Republike Hrvatske su zaštita suverenih prava i 
provedba jurisdikcije Republike Hrvatske u zaštićenom ekološko-ribolovnom pojasu, 
epikontinentalnom pojasu i na otvorenom moru. Utvrđuje se potreba za nabavom 
obalnih ophodnih brodova za potrebe Oružanih snaga Republike Hrvatske, Hrvatske 
ratne mornarice, Obalne straže Republike Hrvatske radi nadzora i zaštite prava i 
interesa Republike Hrvatske na moru. Obalni ophodni brod je brod Oružanih snaga u 
sastavu Hrvatske ratne mornarice (Obalna straža) za područje plovidbe 3, prema 
Hrvatskom registru brodova čija je namjena: temeljna – ophodnja radi nadzora i 
zaštite interesa Republike Hrvatske na moru sukladno Zakonu o Obalnoj straži 
Republike Hrvatske, dopunska – potpora otočnom stanovništvu te sudjelovanje u 
akcijama traganja i spašavanja na moru, a u ratu – zaštita unutarnjih morskih voda 
borbenim djelovanjem te izvršenje zadaća borbene i logističke potpore. Obalni 
ophodni brod projektirat će se i graditi sukladno propisima klasifikacijskog društva 
tako da može imati odgovarajuću klasu Hrvatskog registra brodova. Pri projektiranju i 
gradnji obalnih ophodnih brodova primjenjivat će se brodograđevni standardi te 
odgovarajući tehnički standardi.  

 

Uz točku II. Određuje se da će postupak javne nabave za pet obalnih ophodnih 
brodova provesti Ministarstvo obrane. 

 

Uz točku III. Radi koordinacije provedbe ove Odluke osniva se Povjerenstvo kojeg 
čine predstavnici Ministarstva obrane, Ministarstva gospodarstva, Ministarstva 
financija, Glavnog stožera Oružanih snaga Republike Hrvatske i Predsjednika 
Republike Hrvatske. 

 

Uz točku IV.  Određuje se da će se financijska sredstva za provedbu Odluke planirati 
u Državnom proračunu na razdjelu Ministarstva obrane. Zadužuju se nadležna 
ministarstva da u skladu s odredbama Zakona o proračunu prije sklapanja ugovora o 
nabavi brodova koji zahtjeva plaćanje u sljedećim godinama pribave suglasnost 
Vlade Republike Hrvatske. 

 

Uz točku V. Propisuje se da će stručne i administrativne poslove za Povjerenstvo iz 
ove Odluke obavljati Ministarstvo obrane. 

 

Uz točku VI.  Propisuje se stupanje na snagu ove Odluke. 

 

 

 
 

 
 


